1

DOM nº 1820, ano 46, de 15 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 235/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a
Lei Municipal nº 421/2004, e

CONSIDERANDO requerimento protocolado pelo(a)

Servidor(a) perante o Departamento de Recursos Humanos
– DRH no dia 14 de maio de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido, o servidor público

municipal FERNANDO WANDERSON DE LIMA COSTA,
Matrícula nº 002208, do cargo de provimento efetivo “GPA -
MONITOR”.

Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 15 de maio de 2024.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

PORTARIA Nº. 236/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e

CONSIDERANDO a realização de Concurso Público

de provas e de títulos - Edital nº 01/2023 e demais
retificações, realizado por este Município para provimento de
cargos efetivos;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) FERNANDO
WANDERSON DE LIMA COSTA, aprovado(a) em 1º lugar
no Concurso Público – Edital nº 01/2023 e demais
retificações, CPF nº 092.078.264-70, para o Cargo de
Provimento Efetivo de GPP - COORDENADOR
PEDAGÓGICO, criado e regulamentado pela Lei nº
698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, alterada pela Lei
Municipal nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 15 de
maio de 2024.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

EDITAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2024, de 15 de maio de
2024.

DISPÕE SOBRE
CONVOCAÇÃO PARA
APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTOS DOS
CANDIDATOS PARA
NOMEAÇÃO E POSSE EM
CARGOS EFETIVOS DO
MUNICÍPIO DE DONA
INÊS- PB.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o que estabelece o Edital Normativo de
Concurso Público nº 001/2023, datado de 05/07/2023, e
posteriores Editais de Retificação, CONVOCA para
Nomeação e Posse, os candidatos descritos no Item I deste
Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº
001/2023,

Item I – CANDIDATOS CONVOCADOS: Ficam

CONVOCADOS para, no prazo de 30 (trinta) dias,
apresentarem documentos necessários à posse e
nomeação, o(s) candidato(s) aprovado(s) e classificado(s) no

2

DOM nº 1820, ano 46, de 15 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Concurso Público Edital nº 001/2023 e posteriores Editais de
Retificação, conforme quadro abaixo:

● CAMILA DE ARAÚJO TOSCANO

 Inscrição: 91.9.7.18.1.1
 Classificação: 7
 Cargo: Médico Plantonista

● FABIO CARVALHO SANTANA
Inscrição: 91.9.7.31.1.1
Classificação: 8
Cargo: Médico Plantonista

● ISABELLA SILVA DOS SANTOS
Inscrição: 91.3.13.9.1.4
Classificação: 13
Cargo: Cozinheiro

● JAWAN DOS SANTOS OLIVEIRA
Inscrição: 91.3.13.20.1.4
Classificação: 14
Cargo: Cozinheiro

● KALINE DE LIMA MACIEL
Inscrição: 91.19.1.31.2.2
Classificação: 6
Cargo: Monitor

Item II – DAS INFORMAÇÕES PARA POSSE: Os

candidatos constantes no quadro acima receberão um e-mail
de drh@pmdonaines.pb.gov.br, no endereço eletrônico
pessoal cadastrado no ato da inscrição no Concurso Público,
constando as instruções sobre documentação, prazos e
demais informações para que possam tomar posse. O e-mail
deverá ser encaminhado no prazo máximo de 24 horas a
contar da data de publicação deste edital.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 15 de
maio de 2024.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato:0352/2024
Processo Nº: 0163/2024
Registro CGM Nº 24-50343-6
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado FRANCISCO CUNHA RODRIGUES
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 8.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0353/2024
Processo Nº:0163/2024
Registro CGM Nº 24-50344-4
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado PEDRO JOSÉ DA SILVA
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 5.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

3

DOM nº 1820, ano 46, de 15 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0354/2024
Processo Nº 0163/2024
Registro CGM Nº 24-50345-2
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado FRANCISCO MATIAS DE ARAÚJO
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 4.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0356/2024
Processo Nº: 0163/2024
Registro CGM Nº 24-50346-1
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado MARIA DAS GRAÇAS MIGUEL DA SILVA
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 4.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0357/2024
Processo Nº:0163/2024
Registro CGM Nº 24-50347-9
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Contratado ROBSON FERREIRA DA SILVA
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 4.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0358/2024
Processo Nº:0163/2024
Registro CGM Nº 24-50348-7
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado RODRIGO RODRIGUES DE MENEZES
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 4.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0359/2024
Processo Nº:0163/2024
Registro CGM Nº 24-50349-5
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado GENILSON FREIRE DE OLIVEIRA
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS

4

DOM nº 1820, ano 46, de 15 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 1.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0362/2024
Processo Nº: 0163/2024
Registro CGM Nº 24-50350-9
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado JOSÉ GUELMIRO BORGES DA SILVA
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 4.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0363/2024
Processo Nº:0163/2024
Registro CGM Nº 24-50351-7
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado HELENO CUNHA RODRIGUES
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024

Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 4.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0389/2024
Processo Nº: 0283/2024
Registro CGM Nº 24-50354-1
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado JOSINALDO ROBERTO DA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0233/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DOS EVENTOS
COMEMORATIVOS (DIA DAS MÃES, DIA DOS PAIS, DIA
DO ALUNO E DIA DOS PROFESSORES) DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS EM CONSONÂNCIA COM A COMUNIDADE
ESCOLAR (PAIS, PROFESSORES E ALUNOS)
Assinatura 14/05/2024
Vigência 14/05/2024 A 31/12/2024
Valor 14.933,32

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0365/2024
Processo Nº: 0163/2024
Registro CGM Nº 24-50352-5
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado JOÃO MARCOLINO DA SILVA
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024

5

DOM nº 1820, ano 46, de 15 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Valor 7.500,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0366/2024
Processo Nº:0163/2024
Registro CGM Nº 24-50353-3
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado JOSILENE BARBOSA DA SILVA
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 7.500,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0355/2024
Processo Nº:0163/2024
Registro CGM Nº 24-50356-8
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado JOÃO PAULO OLIVEIRA ANDRADE
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.

Assinatura 30/04/2024
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 4.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0360/2024
Processo Nº:0163/2024
Registro CGM Nº 24-50357-6
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado MIRIAN ARAÚJO
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2023
Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 12.500,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0361/2024
Processo Nº 0163/2024
Registro CGM Nº 24-50358-4
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Contratado JAIR RODRIGUES PEREIRA DE
ALCANTARA
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0094/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA
APRESENTAÇÕES DURANTE O ANO CORRENTE,
ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
APRESENTAÇÕES CULTURAIS DE ARTISTAS LOCAIS
NAS FEIRINHAS AGROECOLÓGICAS E DEMAIS
EVENTOS CULTURAIS.
Assinatura 30/04/2024

6

DOM nº 1820, ano 46, de 15 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Vigência 30/04/2024 A 31/12/2024
Valor 2.500,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0381/2024
Processo Nº:0272/2024
Registro CGM Nº 24-50359-2
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado DIEGO RAFAEL DE SOUSA MARQUES
Fundamento Legal DISPENSA N° 0228/2024
Objeto SERVIÇOS DE LIMPEZA PREVENTIVA,
MANUTENÇÃO, RECARGA DE GÁS E INSTALAÇÕES DE
ARES-CONDICIONADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - SME.
Assinatura 09/05/2024
Vigência 09/05/2024 A 31/12/2024
Valor 16.754,62

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0382/2024
Processo Nº: 0279/2024
Registro CGM Nº 24-50360-6
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Contratado CARLOS ANDRÉ LINO DOS SANTOS
Fundamento Legal DISPENSA N° 0231/2024
Objeto SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 05 (CINCO) MIL
BLOCOS DE CIMENTO, DESTINADOS AS OBRAS DA
GESTÃO MUNICIPAL
Assinatura 09/05/2024
Vigência 09/05/2024 A 12/07/2024
Valor 17.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0243/2024
Processo Nº:0153/2024
Registro CGM Nº 24-50361-4
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado ELTHON JHON DA COSTA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0156/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO NO EXERCÍCIO DE 2024.
Assinatura 02/04/2024
Vigência 02/04/2024 A 31/12/2024
Valor 13.177,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0347/2024
Processo Nº: 0275/2024
Registro CGM Nº 24-50362-2
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado ST SPORTS
Fundamento Legal DISPENSA N° 0224/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO PARA
MINISTRAR AS OFICINAS DE PRÁTICAS CORPORAIS E
ESTUDO DIRIGIDO, NA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL
(ESCOLA MUNICIPAL GOVERNADOR ANTONIO MARIZ),
LOCALIZADA NA ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO.
Assinatura 24/04/2024
Vigência 24/04/2024 A 31/12/2024
Valor 16.812,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

7

DOM nº 1820, ano 46, de 15 de maio de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0349/2024
Processo Nº: 0238/2024
Registro CGM Nº 24-50363-1
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado JOSE CARLOS BATISTA DE LIMA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0202/2024
Objeto CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL COM
HABILITAÇÃO EM FILOSOFIA PARA REALIZAÇÃO DE
PALESTRAS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DURANTE O ANO DE 2024.
Assinatura 29/04/2024
Vigência 29/04/2024 A 31/12/2024
Valor 10.371,30

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0383/2024
Processo Nº: 0266/2024
Registro CGM Nº 24-50364-9
Contratante FMC - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
Contratado FRANCISCO MARCOS DA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0235/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA
ORNAMENTAÇÃO JUNINA
Assinatura 15/05/2024
Vigência 15/05/2024 A 31/12/2024
Valor 16.546,05

JOSENILDO FERNANDES DA SILVA
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0275/2024
Processo Nº: 0352/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando
conhecimento aos interessados do objeto: LOCAÇÃO DE
CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA, MOTORISTA E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO, PARA
RETIRADA DE ENTULHOS DAS VIAS PÚBLICAS, em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo
de 3 (três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 15 de maio de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA